АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2014г.№ 3604

О внесении изменений в Административный

регламент осуществления муниципального

жилищного контроля на территории

Кыштымского городского округа,

утверждённый постановлением

администрации Кыштымского городского

округа от 23.04.2014г. № 1117

Руководствуясь пунктом 13 Порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности органами местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области, утвержденного постановлением Правительства Челябинской области от 18.04.2012 №183-П,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент осуществления муниципального жилищного контроля на территории Кыштымского городского округа, утверждённый постановлением администрации Кыштымского городского округа от 23.04.2014г. № 1117, следующие изменения:

подпункт 2 пункта 68 изложить в следующей редакции:

«2) заместителю Главы Кыштымского городского округа по жилищно – коммунальному хозяйству.»;

дополнить главу 5 пунктом 72 следующего содержания:

«72. Рассмотрение жалобы приостанавливается и ответ на жалобу не дается в следующих случаях:

1) если в жалобе не указаны фамилия субъекта проверки или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ;

2) если текст письменной жалобы не поддается прочтению;

3) если ответ на жалобу не может быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну. В данном случае субъекту проверки, направившему жалобу, сообщается о невозможности дать на нее ответ в связи с недопустимостью разглашения указанных сведений;

4) при получении письменной жалобы, в которой содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, должностные лица, указанные в пункте 68 настоящего регламента, вправе оставить жалобу без ответа и сообщить субъекту проверки, направившему жалобу, о недопустимости злоупотребления правом;

5) при повторном направлении субъектом проверки письменной жалобы на решение и (или) действие (бездействие) уполномоченных на осуществление муниципального жилищного контроля лиц, по предмету которой субъекту проверки многократно давались письменные ответы в связи с ранее направляемыми жалобами, и при этом в жалобе не приводятся новые доводы или обстоятельства, должностные лица, указанные в пункте 68 настоящего регламента, вправе принять решение о безосновательности очередной жалобы и прекращении переписки с субъектом проверки по данному вопросу, о чем письменно уведомляется субъект проверки, направивший жалобу.

В случае если причины, указанные в подпунктах 1, 2, 4 настоящего пункта, по которым ответ на жалобу не мог быть дан, в последующем были устранены, субъект проверки вправе вновь направить жалобу соответствующему должностному лицу.».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и разместить его на сайте Администрации Кыштымского городского округа в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Кыштымского городского округа  по жилищно - коммунальному хозяйству Лебедева О.К.

Глава Кыштымского городского округа

           Л.А. Шеболаева